
عضو کمیسیون صنعت اتاق تهران مطرح کرد؛

هشدار نسبت به زمین گیر شدن معادن
گــروه اقتصادی - نائب رئیس کمیســیون صنعت و معدن اتاق تهران با 
بیان اینکه طی ۴ سال باید ۲۵ هزار دستگاه ماشین آلات به معادن تزریق شود، 
گفت: معدنکاری کشــور در حال زمین گیر شدن است که علت عمده آن نبود 

تجهیزات است.
سجاد غرقی در مورد تأمین ماشین آلات معادن، اظهار کرد: در حال حاضر 
طبق براورد های انجام شــده، فقط »معادن کوچک مقیاس« در انتهای سال ۹۹ 
نیاز به تأمین ۱۱ هزار دســتگاه جدید داشتند که جهت افزایش حمل عملیاتی 

بوده است؛ یعنی این دستگاه ها برای نوسازی و … نیست.
نایب رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه تا 
سال ۱۴۰۴ باید سالانه ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تن عملیات خاک برداری انجام شود 
در حالیکه این عدد هم اکنون ۵۰ میلیون تن اســت، افزود: همچنین طبق آمار 
اتاق بازرگانی تهران، برای رســیدن به اهداف تعیین شده در برنامه سال ۱۴۰۱ 

جهت تولید مواد معدنی نیاز به ۲۵ هزار دستگاه داریم.
غرقی یادآور شد: جهت دستیابی به هدف گذاری افق ۱۴۰۴ نیاز به رشد 
سالانه ۱۶ درصدی تولید مواد معدنی داریم؛ بنابراین باید ۲۵ هزار دستگاه ماشین 
آلات معدنی طی ۴ سال آینده به این صنعت تزریق شود تا هم به اهداف ۱۴۰۴ 

برسیم و هم از زمین گیر شدن این صنعت جلوگیری کنیم.
وی ادامــه داد: جهت تأمین بخش عمده این مواد معدنی و اســتخراجی، 
ظرفیت ها در صنایع پایین دست مثل سنگ های ساختمانی، مس و فولاد ایجاد 
شده است در صورتی که این ظرفیت استخراج نشود، بخش عمده ای از صنایع 

برای تأمین مواد اولیه به مشکل می خورند.
غرقی گفت: طبق صورت های مالی یک شرکت بزرگ تولید کننده ماشین 
آلات در سال ۹۹ که این شرکت بزرگترین تولیدکننده ماشین آلات راهسازی 
و معدنی ماست، ۲۹ دستگاه تولید کرده است که فقط یک دستگاه بیل مکانیکی 
بوده اســت. فاصله بسیار زیادی بین نیاز صنعت معدنکاری به ماشین آلات با 

ظرفیت ساخت داخل.
نایب رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: در 
تمام دنیا هم شرکت های تولیدکننده ماشین آلات معدنی محدود هستند و عمدتاً 
از برندهای ژاپنی، امریکایی و … استفاده می کنند. اینکه ما تصور کنیم باید همه 
چیز را در داخل بسازیم تصور درستی نیست. اولاً ظرفیت ما بسیار پایین است 
و یک بیست هزارم نیاز بازار را تأمین می کند اما قوانینِ حاکم، واردات بخشی 
از ماشین آلات را ممنوع کرده به این دلیل که ما ساخت داخل داریم، در حالیکه 

ظرفیت داخل وجود ندارد.
۱۸ هزار دستگاه بالای ۲۰ سال عمر دارند

وی بــا بیــان اینکه در حال حاضر واردات کمــک می کند اما مقاومت از 
سمت این شرکت تولید کننده ماشین آلات بالاست، گفت: ما می گوئیم واردات 
ماشــین آلات برای معدنکاران و پیمانکاران بدون تشریفات خاصی آزاد شود. 
در حال حاضر ۱۸ هزار دســتگاه در معادن ما بالای ۲۰ سال عمر دارند که باید 

نوسازی شوند.
غرقی تاکید کرد: عملًا صنعت معدنکاری کشور در حال زمین گیر شدن 
و افت تولید اســت که بخش عمده ای از آن به دلیل نبود ماشــین آلات است. 
نکته مهم آنکه زنجیره های بعدی که مصرف کنندگان مواد معدنی هستند دچار 

مشکل خواهند شد.
وی اظهار کرد: نوع ســازوکار شرکت های تولیدکننده نباید روی ساخت 
همه تجهیزات باشند بلکه روی زنجیره ارزش ماشین آلات از ساخت قطعات و 
سرویس و خدمات باشد که این مساله بسیار می تواند اقتصادی و مؤثر باشد اما 
تاکید بر این است که کل دستگاه های سنگینی که فناوری بالایی دارد و وابسته به 
زنجیره های فنی قبل است که البته ما فاقدش هستیم، در داخل تولید شود؛ همین 
موضوع موجب بروز این اتفاقات می شود که واردات ماشین آلات محدود شده 

و تولید داخل هم رخ نمی دهد.

گروه اقتصــادی - رییس اتاق 
بازرگانــی ایــران می گویــد یکی از 
اصلی ترین گزینه های پیش روی اقتصاد 
ایران در برون رفت از شرایط فعلی، تولید 

فن آورانه و صادرات محور است.
غلامحســین شــافعی با اشاره به 
صحبت های اخیــر مقام معظم رهبری 
دربــاره تولید و بهبود شــاخص های 
اقتصــادی، اظهار کرد: نکته ای که برای 
بنده به عنوان یک فعال اقتصادی بخش 
خصوصی ارزنده بود، تعبیر ایشــان از 
جایگاه کارآفرینــان و فعالان اقتصادی 
بود که آن ها را افســران جنگ اقتصادی 
خواندند و ایســتادگی تولیدکنندگان 
در مقابل دشــمن را در واقع جهاد و از 
بزرگ ترین عبادت هــا معرفی کردند. 
این اعتبار و جایگاهی که ایشــان برای 
فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان داخلی 
قائل هستند، به جرات می توانم بگویم 
که در بین مســئولان اقتصادی کشــور 
بی نظیر اســت. وی ادامه داد: بخشی از 
موانعی که در حــال حاضر پیش روی 
تولیدکننــدگان و صادرکنندگان وجود 
دارد، ناشــی از همین عدم همبستگی 
و باور به ظرفیت هــا و توانمندی های 
فعالان بخــش خصوصی اســت که 
انشــاالله با تاکیدات رهبــری، این فضا 
بهبود پیدا کند. لذا امیدواریم که در انجام 
اصلاحات اقتصادی، رویکردی اقناعی 
و مشــارکت جویانه نســبت به مردم و 
بخش خصوصی دنبال شود. راه حل های 
گذشته پاسخگوی حل مشکلات امروز 
کشــور نیست و در حال حاضر اقتصاد 
کشور نیز دیگر فرصت و توان حرکت 
بر اساس آزمون وخطا را ندارد و باید بر 
اســاس نظر کارشناسان و متخصصان 
حوزه اقتصــادی، ریل گذاری حرکت 
اقتصادی کشــور را تغییــر داد. رییس 
اتاق بازرگانی ایران با اشــاره به برخی 
مشکلاتی که اقتصاد ایران در سال های 
گذشــته با آن مواجه بوده، تصریح کرد: 
همان طور که در صحبت های ایشان هم 
منعکس شده بود، به لحاظ شاخص های 
اقتصاد کلان، کشــور به ویژه در دهه ۹۰ 
از شــرایط مطلوبی برخوردار نیست و 
ما با مشــکلاتی از قبیل تورم، بیکاری، 
فقر و نابرابری روبه رو هستیم و تنها راه 
عبور از این مشکلات و بهبود وضعیتی 
معیشتی و اقتصادی مردم، تولید فناورانه 

صادرات محور و اشــتغال آفرین است 
که طی ســالیان اخیر مرتباً توسط مقام 
معظم رهبری به آن اشاره شــده است و 
در این جلسه نیز چندین بار مورد تاکید 
قرار گرفت. شــافعی افزود: ما به عنوان 
بخش خصوصــی امیدواریم که طبق 
صحبت هــای رهبری، قــوای محترم 
ســه گانه این سیاست را در اولویت اول 
خــود قرار دهند. به این معنا که هر اقدام 
و یا دســتورالعملی که قرار است در هر 
کدام از قوای کشــور بــه اجرا در بیاید 
با این اولویت ســنجیده شده که آیا در 
مسیر تولید صادراتی مانع ایجاد می کند 
یا این فعالیت ها را تســهیل می کند؟ آیا 
هزینه های تحمیلی به تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصــادی را افزایش می دهد یا 
باعث کاهش آن می شــود؟ آیا موجب 
افزایش قدرت رقابت پذیری کالاهای 
صادراتی کشــور می شود و یا خیر؟ آیا 
این سیاســت در راستای تقویت بخش 
خصوصی مولــد عمل می کند یا خیر؟ 
برای نمونه یکی از مهم ترین مشکلات 
ساختاری اقتصاد ایرآن که فشار سنگینی 
بر تولیدکننــدگان تمامی حوزه ها وارد 
می کند، بی ثباتی محیــط کلان اقتصاد 
ناشی از دو کانال جهش های نرخ قیمت 
ارز و صدور قوانین و دستورالعمل های 
خلق الســاعه اســت. این بی ثباتی، در 
عمــل امــکان هرگونــه برنامه ریزی 
از  را  بلندمــدت  ســرمایه گذاری  و 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی سلب کرده است. لذا پیشنهاد 
بخش خصوصی به دولت در راســتای 
حمایت از تولید آن اســت که اقدامات 
مبتنی بر پرهیز از شــوک درمانی، ثبات 
بخشی به بازار ارز، کنترل تورم، احترام 
به حقوق مالکیــت بخش خصوصی، 
تسهیل و ساده سازی قوانین و مقررات و 
درنهایت مشارکت دادن ذینفعان بخش 
خصوصی و کارشناســان اقتصادی در 
فرآیندهــای تصمیم گیری اقتصادی را 
در دســتور کار قرار دهند. رییس اتاق 
بازرگانی ایران با اشــاره به تحلیل های 
مقام معظم رهبری از مشکلات اقتصاد 
ایران، توضیح داد: ایشان روی دو مورد از 

مهم ترین کانون های ناکارآمدی در نظام 
تصمیم گیری اقتصاد کشــور دســت 
گذاشــته اند. بخش خصوصی همواره 
آسیب هایی از بی برنامگی سیاست های 
اقتصادی دولت ها در گذشــته متحمل 
شــده است. شرایط سخت اقتصادی از 
قبیل تحریم ها، کرونا و تنگناهای مالی 
دولت، منجر به آن شده که سیاستمداران 
عموماً منافع بلندمدت کشــور را به نفع 
ملاحظات کوتاه مدت و موقت قربانی 
کنند. خروجی چنین شیوه تصمیم گیری، 
در قالــب بی ثباتــی و ناهماهنگــی 
سیاســت های اقتصــادی دولت ها و 
هدر رفتن منابع و ســرمایه های ملی و 
نادیده گرفته شدن اولویت های توسعه ای 
کشــور نمود پیدا کرده است. بنابراین با 
فرض رعایــت الزامات و پیش نیازها و 
با کمــک گرفتن از نخبگان اقتصادی و 
فعالان بخش خصوصی و به دور از نگاه 
رانتی در طراحی این ســند و همچنین 
پایبنــدی به اجرای کامل آن، این برنامه 
می تواند با روشــن کردن اولویت های 
صنعتــی و پیش بینی پذیر کردن محیط 
اقتصادی کشور در بازه چندساله، قدمی 
بسیار مثبتی در راســتای بهبود فضای 
فعالیت بــرای تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصــادی بخش خصوصــی ارزیابی 
شود. شــافعی ادامه داد: در مورد محور 
دیگر یعنی مدیریــت متمرکز و جامع 
در مسائل اقتصادی نیز، این مسئله یکی 
از مهم ترین مطالبات بخش خصوصی 
طی سال های اخیر بوده است. به طوری 
که همــواره فعالان اقتصادی کشــور 
از تعــدد مراکز تصمیم گیــری و اتخاذ 
سیاســت های متفــاوت و حتی بعضاً 
متضاد، توسط دســتگاه های مختلف 
دچار آسیب شده اند. این عدم مدیریت 
متمرکز باعث شــده است که از یکسو 
محدودیت هــا و شــوک های آنــی از 
طــرف نهادهای غیرمتخصص در امور 
اقتصادی به فعالان اقتصادی کشور وارد 
شود و از سوی دیگر هیچ نهاد و سازمانی 
به صورت مشخص مسئولیت مشکلات 
موجود را بــه عهده نمی گیرد و فضا را 
برای فرار از بار مســئولیت فراهم کرده 

اســت. اتاق ایران در قالب گزارش های 
خود بارها بر مســئله تعیین یک متولی 
واحد و تعریف مسئولیت ها و اختیارات 
متناســب با آن در حوزه های اقتصادی، 
تاکید داشــته است. ایشان رمز موفقیت 
و مقابله با مشــکلات در عرصه اقتصاد 
را حمایت از تولید فناورانه و صادراتی 
می دانند که توســط بخش خصوصی 
انجام شــود و برای دولت صرفاً نقش 
مدیریت، هدایت، نظارت و حمایت از 
تولید را در این زمینه قائل هستند. بنابراین 
برداشــت ما این اســت که هدف فوق 
محقق نخواهد شد مگر از کانال تقویت 
بخش خصوصی مولد. لذا اگر مسئولان 
اجرایی کشور واقعاً در پی عملی کردن 
رهنمودهــای رهبری هســتند باید به 
الزامــات و پیش نیازهای آن که عبارت 
اســت از ثبات بخشــی به محیط کلان 
اقتصادی، تســهیل محیط کسب وکار 
و کاهش هزینه های جانبی تحمیلی به 
تولیدکنندگان و صنعتگران، جامه عمل 
بپوشانند. در این راستا توجه به این نکته 
ضروری اســت که ادبیات نظری بسیار 
گسترده ای در علم اقتصاد وجود دارد که 
صرفه های ناشی از مقیاس را رمز موفقیت 
و توسعه صنایع تولیدی قلمداد می کند. 
بنابراین افزایــش کیفیت محصولات 
تولیدی داخلی و توسعه صنعتی کشور 
از کانال گســترش بازارهای هدف و یا 
به عبارت دیگر افزایش صادرات صنعتی 
می گذرد. در واقع اگر نظام تصمیم گیری 
اقتصادی کشور هدف خود را در قالب 
توســعه صادرات صنعتی تعریف کند، 
صنایع داخلی برای آنکه بتوانند سهمی 
از بازارهای بین المللی را از آن خود کنند، 
به ناچار ملزم به افزایش ارتقای فناوری 
تولید، بهبود بهره وری و افزایش قدرت 
رقابت پذیری کالاهــای خود خواهند 

بود.

رییس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:

راه خروج اقتصاد ایران از اوضاع بحرانی

اقتصادی 6
معاون وزیر راه و شهرسازی :

برگشت پول به مجردهای 
بدقول در نهضت ملی مسکن 

بدون سود است
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: به مردان مجرد بالای 23 سال این فرجه و فرصت داده شده 
که در مدت زمان 2 سال متاهل شوند و بتوانند از امتیازات طرح نهضت ملی مسکن برخوردار شوند. 

 

گروه اقتصادی - سرپرســت 
معاونــت دریایــی ســازمان بنادر و 
دریانوردی از قول مســاعد دولت و 
وزارت نفت برای اختصاص سوخت 
یارانه ای به شــناورها و کشــتی های 
مســافری در مســیرهای بین المللی 
خبر داد. »حســین عباس نــژاد«  در 
تشــریح این خبر افزود: در نخستین 
گام و بــا پیگیری هــای اخیــر وزیر 
راه و شهرســازی، معــاون اقتصادی 
رییس جمهوری، معاونت دیپلماسی 
اقتصادی وزارت خارجه، ســازمان 
بنادر و استاندار سیستان و بلوچستان 
از دولــت و وزارت نفت، مقرر شــد 
وزیر نفت در خصوص تامین سوخت 
شناور مسافری مسیر چابهار به عمان 
با نرخ یارانه ای مســاعدت لازم را به 
عمل آورد. سرپرست معاونت دریایی 
ســازمان بنادر ابراز امیدواری کرد با 
مساعدت وزارت نفت، سوخت یارانه 
ای به شناور های فعال در سایر خطوط 
مسافری دریایی بین المللی نیز تعلق 
گیرد. وی دربــاره چرایی این اتفاق، 

گفت: در ســال های اخیر در راستای 
رونق مســافربری بین المللی دریایی 
و رونق کســب و کار پایــدار در این 
حوزه، ترمینال های مسافری دریایی 
مناسبی را در برخی بنادر از جمله بندر 
بوشهر، بندر چابهار و بندر خرمشهر 
راه اندازی شد، اما از چند سال گذشته 
و پس از اعمال تغییرات در چگونگی 
توزیع سوخت و اعمال سهمیه ها، نرخ 
سوخت گازوییل مورد نیاز شناورهای 
مسافری در سفرهای بین المللی با نرخ 
آزاد )غیریارانه ای( محاسبه شد. همین 
امر موجب افزایش هزینه های ناوگان 
مسافری دریایی و به تبع آن با توجه به 
عدم صرفه اقتصادی برای افزایش نرخ 
بلیت موجب کاهش شدید این سفرها 
شد. سرپرست معاونت دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی توضیح داد: در دهه 
اخیر ظرفیت های ویژه ای در توسعه 
گردشگری دریایی و رونق سفرهای 
بین المللی بین بنادر ایران و کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس و دریای عمان 
فراهم شده است و به تبع آن متقاضیان 

به کارگیری شــناورهای مسافری و 
تفریحــی در مســیرهای بین المللی 
نیز افزایش یافت و ســرمایه گذاران 
ایرانی نیز در زمینه خرید کشتی های 
مسافری استاندارد اقدامات ارزنده ای 
را تدارک دیدند. طی مکاتبات متعدد از 
وزارت نفت درخواست شده است در 
راستای حمایت از توسعه دریامحور 
و اشتغال زایی در استان های ساحلی 
و رونق کســب و کار پایدار در حوزه 
حمل و نقل بین المللی مســافری و 
گردشــگری دریایی و ارائه مشوق به 

بخش خصوصی، در شــرایط فعلی 
که نرخ ســوخت  گازوییل مورد نیاز 
شــناورهای مســافری در سفرهای 
بین المللی با نرخ آزاد )غیریارانه ای( 
محاسبه می شود، سوخت شناورهای 
مســافری در مسیرهای بین المللی از 
جمله بندر چابهار- مســقط و بندر 
بوشهر- دوحه مشابه شناورهای سنتی 
)با نرخ حمایتی ۸۰ درصد ســوخت 
مورد نیاز در هر سفر به نرخ یارانه ای و 
۲۰ درصد به نرخ بانکرینگ( محاسبه 

و تخصیص داده شود.

گروه اقتصادی - مجردان باید 
تعهــد دهند اگر در زمانی که پروژه و 
واحد مورد نظر آماده به تحویل شــد، 
متاهل نبوده باشــند، واجد شــرایط 
نیســتند و واحد از آنها گرفته می شود 
و به واجد شــرایط دیگر تحویل داده 

خواهد شد.
محمود محمودزاده با بیان اینکه 
برای مردان مجرد بالای ۲3 سال که به 
طور قطعی قصد ازدواج دارند، پروژه 

نهضت ملی مسکن یک فرصت بسیار 
مغتنمی است، اظهار داشت: این پروژه 
و سیاســت گذاری معضل تاخیر در 
ازدواج ناشــی از مشــکل مسکن را 

برطرف می کند.
وی ادامه داد: براســاس قانون، 
واگــذاری مســکن در طرح هــای 
حمایتی به خانوارهای واجد شرایط 
انجام می شــود و به غیــر از ۵ گروه 
مجردی که از ابتدای قانون مســتثنی 

از شــرط تاهل بودند، قــرار بر این 
شــد که در طرح نهضت ملی مسکن 
مردان مجرد بالای ۲3 ســال با هدف 
تســهیل گری در تشــکیل خانواده و 
تحقق ازدواج آســان جزو مشمولان 

ثبت نام قرار بگیرند.  
معاون وزیر راه و شهرســازی 
افزود: باید توجه داشته باشیم که هنوز 
خانواده های زیــادی در صف انتظار 
یــا در اولویت واگذاری مســکن در 

طرح های حمایتی هســتند، از این رو 
تنها مجردانی که به طور قطعی قصد 
ازدواج تا دو ســال آینده را دارند باید 

در این طرح ثبت نام کنند.    
محمودزاده تاکید کرد: به مردان 
مجرد بالای ۲3 ســال ایــن فرجه و 
فرصت داده شده که در مدت زمان ۲ 
سال متاهل شوند و بتوانند از امتیازات 
طرح نهضت ملی مســکن برخوردار 
شــوند. مجردان باید تعهد دهند اگر 
در زمانــی که پــروژه و واحد مورد 
نظر آماده به تحویل شد، متاهل نبوده 
باشند، واجد شرایط نیستند و واحد از 
آنها گرفته می شود و به واجد شرایط 

دیگر تحویل داده خواهد شد.   
معاون امور مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی در پاسخ به 
این ســوال که آیا واحد از افراد گرفته 
می شــود یــا پول زمیــن از آنها اخذ 
خواهد شد، اظهار داشت: این موضوع 

بستگی به شرایط دارد. 
روال و فرایند تعریف شــده این 
است که اگر افراد متاهل نشده باشند، 
پــول و آورده اولیه به آنها بازگردانده 
شود. اما اگر واحد مورد نظر متقاضی 
واجد شــرایط نداشــته باشد، قیمت 

واقعی زمین -بــدون در نظر گرفتن 
تخفیفات دولتی برای این اراضی- از 
فرد گرفته می شود و سایر هزینه ها از 
جمله تخفیف در عوارض، مالیات و 
... بــه روز شــده و آن واحد با قیمت 
کارشناسی شده به مجرد ثبت نام کرده 

تحویل می شود. 
از ایــن رو توصیه می کنیم فقط 
مجردهایی که از تاهل خود تا دو سال 
آینده اطمینان دارند ثبت نام کنند و البته 
این پــروژه می تواند از نظر اقتصادی 
در زندگی شــخصی افراد بسیار موثر 

باشد. 
وی در پاســخ به این ســوال که 
آیا در زمان برگشــت پــول و آورده 
اولیه به مجردهایی که نتوانســتند در 
مدت زمان معین متاهل شوند، بحث 
پرداخت ســود برای خواب سپرده و 
پول افراد در نظر گرفته شــده، گفت: 
خیر، برگشــت پول به افــراد بدون 
سود است چراکه بنگاه معاملاتی باز 
نکرده ایم که واحدی را از کسی بخریم 
و به فرد دیگر بفروشیم و از این محل 

سودی کسب کنیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی با 
اشاره فرجه داده شده به مردان مجرد 

بالای ۲3 ســال در ایــن طرح اظهار 
داشت: اعلام کرده ایم که افراد مجرد 
ثبت نــام کرده بایــد در زمان تحویل 
واحدها متاهل شــده باشــند و طبق 

برنامــه زمان بندی شــده مدت زمان 
ســاخت واحدها بین ۱.۵ تا ۲ ســال 
اســت اما احتمالاً برخــی از واحدها 
جزو اســتثنائات باشند و مدت زمان 

ساخت آنها طولانی تر باشد.   
طبــق تصمیمات گرفته شــده 
مدت زمان ثبت نــام مجردها تا پایان 

سال ۱۴۰۰ تمدید شد.      

سرپرست معاونت دریایی سازمان بنادر:

سازمان بنادر همچنان پیگیر سوخت یارانه ای کشتی های 
مسافری بین المللی است

 بایــد توجه داشــته باشــیم که هنــوز خانواده هــای زیــادی در صف انتظــار یا در 
اولویــت واگذاری مســکن در طرح های حمایتی هســتند، از این رو تنهــا مجردانی که به 
طــور قطعی قصــد ازدواج تا دو ســال آینده را دارنــد باید در این طرح ثبــت نام کنند.    
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وزارت راه و شهر سازی
سازمان بنادر و دریانوردی  

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
آگهی تجدید مزایده عمومی 

شناسه:۱۲755۱9  اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی هرمزگان

P.M.O P.M.O
مزایده گزار : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

موضوع تجدید مزایده : فروش ضایعات فلزی لاشــه مغروقه SL Star به وزن تقریبی ۱5۲۰ تن واقع در بندر شــهید رجایی ، به شرح 
اسناد مزایده.

شرایط اختصاصی:
۱- دارا بودن اهلیت قانوني جهت معامله  

۲- دارا بودن تابعیت جمهوري اسلامي ایران
مهلت و نحوه دریافت اسناد :  

 متقاضیــان شــرکت در مزایده مــي توانند از تاریــخ ۱4۰۰/۱۱/۲4 تا پایــان وقت اداری مــورخ ۱4۰۰/۱۲/3 با مراجعه به ســایت
 www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت )خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. 

* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز  بدون پرداخت وجه نقد امکان پذیر است.
مهلت و محل تسليم پاکات و بارگذاری اسناد: 

متقاضیان باید پیشنهـادات خود را تا ساعت ۱5:۰۰ روز دوشنبه مـورخ ۱4۰۰/۱۲/۱6 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ایران( 
به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 

تبصره ۱ : متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذکورنسبت به تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف 
)اصل تضمین شرکت در مزایده( به دبیـرخانـه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردی استـان هرمزگان- مجتمع بندري شهید رجایي- 

ساختمان مرکزي-طبقه ي همکف تسلیم نمایند. 
تبصره ۲ :کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مزایده تا ارائه ی پیشنهاد مزایده گران و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم اســت مزایده گران در صورت عدم 
عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند بدیهي است 

در صورت عدم انجام فرایند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمیگردد.
تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمین شــرکت در مزایده( : جهت شرکت در مزایده به مبلغ 6/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال با واریز وجه 
نقد به حساب شماره 4۱۰۱۰6457۱۲۱4۸53 و شماره شبا 9۲۰۱۰۰۰۰4۱۰۱۰6457۱۲۱4۸53IR نزد بانک مرکزي به نام تنخواه گردان 

پرداخت بندر شهید رجایي یا به صورت ضمانت نامه بانکي معتبر 
تبصره : ضمانت نامه مذکور مي بایست از تاریخ صدور به مدت حداقل 3 ماه داراي اعتبار باشد. همچنین براي یک دوره سه ماهه دیگر 

نیز قابل تمدید باشد. 
زمان و محل بازگشایی پاکات: 

بازگشایي پاکات الکترونیکي در مورخ ۱4۰۰/۱۲/۱۸ روز چهارشنبه ساعت 9:۰۰ در محل مجتمع بندری شهید رجایی- ساختمان مرکزی 
اداره کل –طبقه سوم – سالن کنفرانس انجام مي گردد.

تبصره ۱ : کلیه اسناد مزایده و اسناد ارزیابی کیفی باید مطابق شرایط مذکور توسط مزایده گران به صورت الکترونیکی در سامانه 
ستاد ایران بارگذاری گردد.

- حضور مزایده گران یا نمایندگان تام الاختیار آنها با معرفي نامه رسمي در جلسه بازگشایي پاکت قیمت بلامانع است.
- اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا)4۰۰ یا dpi 3۰۰( اسکن و بارگذاري گردد. در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.  
- برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد مزایده با تلفن های 3۲۱۲3۱57- 3۲۱۲3494-۰76 و جهت دریافت اسناد مزایده با شماره 

تلفن 3۲۱۲3۲۲6-۰76 تماس حاصل فرمایید.


